
Uchwała nr 148/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad postępowania samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów 
trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), w związku z art. 54 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711 i 1773) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 150/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r.  
w sprawie zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
będących wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu 
aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie1)  
w załączniku do uchwały w § 8 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd może zwolnić Jednostkę  
z obowiązku przeprowadzenia przetargu.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 147/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. 



2 

 

 

Uzasadnienie 
 

Zmiana w uchwale 150/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r. 
w sprawie zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
będących wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu 
aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie, 
zmienionej uchwałą nr 147/19 z dnia 10 września 2019 r. dotyczy załącznika określającego 
zasady postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących 
wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów 
trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie. 

Dotychczasowa treść powyższego dokumentu nie przewidywała w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach możliwości zwolnienia Jednostki od stosowania przetargu  
w przypadku sprzedaży jednego składnika mienia ruchomego, jeśli jego wartość księgowa 
netto jest niższa od kwoty 10 000 zł. Poprzez dodanie do § 8. ust. 4 o treści: „4.  
W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd może zwolnić Jednostkę z obowiązku 
przeprowadzenia  przetargu.” powstanie ww. ewentualność. 
   

 

 


